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Copa es 
CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN 1 
DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR A.C.,, 1 

C"idiz Ncrte No. 35 
Col. Extrerr.adwra Jnsurgentes 

Benita Jclár~z C3740, D.F. 

t. {55) 5615.7281 
www.ccpaes.org.mx 

México, D.F. 16 de febrero de 2016. 

Dr. Salvador A. Malo Álvarez 
Director General de Educación Superior Universitaria 
Secretaría de Educación Pública 
Presente 

DG/008/2016 

Por medio del presente, envio a usted el Informe Financiero del Consejo para 
la Acreditación de la Educación Superior, A.C., al31 de diciembre de 2015; lo 
anterior, de conformidad con los formatos proporcionados por la Dirección 
General a su digno cargo. 

Cabe señalar que dicha información fue enviada previamente en forma 
electrónica. 

Sin otro particular, reitero a usted mi atenta consideración. 

M.C. Vicente L z Portillo Tostado 
Director General 

c.c.p. Dr. Salvador Jara Guerrero.- Subsecretario de Educación Superior. 
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HOJA DE TRABAJO DEL ÓRGANISMOS DESREGULADOS 
REGISTRO SEMIAUTOMATJCO DE LOS REGISTROS DE LA ÓRGANISMOS OESREGULADOS POR CONCEPTO, A MILLONES DE PESOS POR MES Y PROGRAMA DEL2015. 

-·· SEP DGESU DSU RECURSOS ENTREGADOS A ÓRGANISMO DE_L 1 DE ENERO Al31 DE DICIEMBRE DEL 2015 
MES ''"''""""' ...... MES 

. '"'"""''"''lO' . . . . . 
1 -

ENERO 000 0.00 ooo 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 Eti!"RO 

HBRERO 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 HSURO 

~~· 0.00 0.00 0.00 ooo ooo ooo 000 0.00 0.00 0.00 ~~· 
AeRil 0.00 0.00 000 000 ooo 000 0.00 0.00 0.00 0.00 ABRil 

MAVO 0.00 ooo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 ooo ~'" 
JONIO 000 ooo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 JUNIO 

JUliO 0.00 a.oo 000 o_oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 JUUO 

AGOSTO 000 o.oo 0.00 o_oo 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 AG.O!iTO 

SEPTUMBRE 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 !iEI'TlEMBRl' 

OCTUBRE 000 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 OCTUBRE 

NOVIEMBRE 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 0.00 000 o_oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DICIEMBRE 

L_ --
,_ 

--
0.00 o.oo 0.00 000 000 0.00 0.00 000 000 0.00 000 0.00 000 

GRA/1 TOTAl A MilLONES DE OPESO> 0.00 

El ÓRGANISMO DESREGULAOO INICIA El REGISTRO MENSUAL DE LAS APORTACIONES FEDERALES CANALIZADAS POR DGESU A MILLONES DE PESOS, AUTÓRIZADAS POR GOBIERNO FEDERAL EJERCICIO 2015. 

RIM RECURSOS MESUAL MILLONES DE PESOS 

N<imerodel Provecto 

uooo SUBSIDIO FEDERAL 

""' 

NOTA: EN ESPERA DE ASIGNACIÓN DE SUBSIDIO 

1 o.ool o.ocr o_OO\ ¡-~ o_o¡¡¡-- o,oo\ 

000 000 

NOMBRE DEL PROYECTO 2015 

/V')? k 

o_oo 

o_oo 

o_oo 
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0.00 
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DESTINO DE LOS RECI, , FEDERALES QUE RECIBEN El CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR A.C. 
En ténnior>s de la fraccit·n 11, del Decretu de Presupuesto de Egresos de la Federac16n para el Ejerclclu Fiscal 2015 
Desglose del gasto corriente de uperaclóo 
l~ Información presentad~ es acumulada al periodo que se reporta 
Periodo de Enero-Marzo f 2015 

COPAES DIREC!ORGEtlERAL 
COPAES OIRECTORAOJU/ITO 
COPAES DIRECTOR DE ÁREA 
COPAES OIRECIOR DE MEA 
COPAES SUBDIRECTOR 
COPAES SUeDIRKTOR 
COPAES SUBDIRECTOR 
COPAES COORDINAOOR DE CONTROL 
COPAES COOR!JIUMORA DE COMUNICACIÓN 
COPAES /ISéSOREXTERNO 
COPAES AUXIUAR AOMTIVA. 
COPAES MENSAJ(ROGESTOR 
COPAES SECRETA!\111 
COPAES APOYO CO~ITI\Blt 

0.00 0.00 
0.00 11,00 
CI.OCI 0.00 
O.CICI 0,00 
CI.OO 0.00 
O.CIO 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0,00 0.00 
0.00 0.00 
0,00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0,00 
0.00 0.00 

0.00 
CI.OCI 
0.0(1 
0.00 
O.CIO 
0.00 
O.CIO 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

EN ESPERA DE ASIGNACIÓN DE SUBSIDIO 

0,00 0.00 0.00 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

13.00 

~.7~~'.';; :, ·; ;'; .~ ~-. ~ :.~ ~ ~:,',·~' .~"~' 

1 1 Director General COPAES O.OD 0,0() O.DO 
Director Adjunto 

1 1 Director Técnico COPAES 0.00 0,0(1 0,00 
1 1 Dlr. De Gestión Admva. COPAES O.OCI 0.00 0.00 
1 1 Subdir. De Contabilidad COPAES 0.00 CI.OO 0,00 
1 1 Subdirector Jurldlco COPAES CI.OO 0.00 0.00 
1 1 Sulxllr. de Geslión Estratégica COPAES 0.00 0.00 0.00 
1 1 Estadistica de ACfeditactón y Sistemas COPA ES 0.00 0.00 0.00 
1 o Difusión de ectvs. Copaes COPAES CI.OO 0.00 0.00 
1 1 Elaboración de Marco de Referencia COPAES 0.00 0.00 0.00 
1 1 Actividades secretariales COPAES 0.00 0.00 0.00 
1 1 Entrega de documentos y gestoria COPAES 0.00 0.00 0.00 
1 1 Actividades secretaria les COPAES 0.00 0.00 0.00 
1 1 Asesorla Contable COPAES o 0.00 0.00 

13.00 12.00 0.00 0.00 

ACUMULADO A MARZO MOP 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN EL CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR A.C. 
En términos de la fracción 111, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal2015 
Desglose del gasto corriente de operación 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Periodo d _ J t:nero a Marzo :lU1fi 
FRACCIONIII 

Órganlmo Programa Servicios Academlcos Acervos Materiales y ssumlnlstros 

ENERO 1 FEBRERO 1 MARZO ENERO 1 FEBRERO 1 MARZO ENERO 1 FEBRERO 1 MARZO 

COPAES SUBSIDIO FEOERAt 1 0.00 1 0.00 1 0.00 11 0.00 1 000 1 0.00 11 0.00 1 0.00 1 0.00 11 

EN ESPERA DE ASIGNACIÓN DE SUBSIDIO 

~ 
\' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

\ o.oo 0.00 0.00 A~m"'''' "''""y'""""''(') 

~- "'· .~~~~~ 
) bilidad o· clora d~ sli Administrativa 

PRIMER TRIMESTRE 2015 

Servicios Generales otros 
ACUMULADO A MARZO 2015 

ENERO 1 FEBRERO 1 MARZO ENERO 1 FEBRERO 1 MARZO Enero 1 febrero 1 Marzo 

0.00 1 0.00 1 0.00 11 0.00 1 000 1 0.00 1 0.00 0.00 0.00 

000 o. 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 ~ 0.00 

M"""~~~-,~~ Direct General 



ANEXO ''ÚNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2015 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 2015 

~O!fiOTOIAI. F 
. R 

-~ 
. A 

% 
e 
e - 1 

TRIMESTRE 2015 . 6 
CONCEPTO 1er. 2er. 3er. 4er. -- N 

SUELDOS DE PlANTILlA 0.00 0.00 0.00 0.00 n.oo 80.00% " #¡DfV/01 

GASTOS 0.01) O.Oil 0.00 0.00 0.00 20.00% 111 
#¡ONIO! 

TOTAL 0.00 G.OO 0.00 0.00 O.OD 10(1.00% 1 
100.00% 100.00% 100.00% 100,00'lo 

1 --- FRACCION 1 PRIMER TRIMESTRE 2015 l 

SUELDOS DE PLANTILLA 
GASTOS 

1 1er. 1 2er. 1 3er. 1 4er:- fAcuMuLAoo 
0.00 O.OQ 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oa 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 

'" 25% 

SUELDOS DE PlANTILLA 0.00 80.00% 0.00 MDP 

/) 0.00 
GASTOS 0.00 20.00% 0.00 

0.00 0.00 

0.00 

)/ 



EL CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR A.C. 

al 31 de marzo del2015 

(miles de pesos) 

ESTADO DE RESULTADOS 

INGRESOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS PROPIOS 

OTROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PLANTILLA 
SERVICIOS ACADEMICOS 
ACERVOS 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS 

UTILIDAD O PERDIDAO 

EN ESPERA DE ASI 

M.C. Vicente Ló 

MARZO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

Portillo Tostado 

ACUMULADO 

ENEA MARZO 

#¡DIV/0! 0.00 #¡OIV/0! 

#¡DIV/0! 0.00 #¡DIV/0! 

#¡DIVIO! 0.00 #¡DIV/0! 

100.00% 0.00 100.00% 

#¡DIVIO! 0.00 #¡DIV/0! 
#¡OIVIO! 0.00 #¡OIVIO! 

#¡DIV/0! 0.00 #¡DIV/0! 

#¡DIV/0! 0.00 #¡DIV/0! 

#¡DJV/0! 0.00 #¡DIV/0! 

#¡DIV/0! 0.00 #¡DJV/0! 

#¡DIV/0! #¡DIV/0! 

100.00% ===~0.~0;;:,0 100.00% 

#¡DIV/0! ===~0.~0::;0 #¡DIV/0! 

. Andrea Baigén Pa lo 
ubdirectora de Contabilid d ,, 


